



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionskieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Dantec Nordics ApS

Thorsvej 6, Frøslev, 6330 Padborg

Company reg. no. 39 43 38 77

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 03. 04. 2023

EMIS RAMADANOVSKI
Chairman of the meeting

Company information

The company

Dantec Nordics ApS
Thorsvej 6, Frøslev
6330 Padborg

Company reg. no. 39 43 38 77
Domicile: Aabenraa
Financial year: 1 January - 31 December

Executive board

Enis Ramadanovski
Marco Brüning

Auditors

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Parent company

ER Beteiligungsgesellschaft mbH

Financial highlights

EUR in thousands.	2022	2021	2020	2019	2018
Income statement:					
Gross profit	1.544	1.399	1.147	895	450
Profit from operating activities	1.055	682	525	543	344
Net financials	-163	-199	-238	-258	-109
Net profit or loss for the year	687	372	224	221	183
Statement of financial position:					
Balance sheet total	5.887	2.713	6.539	5.937	5.292
Investments in property, plant and equipment	0	0	25	52	10
Equity	1.701	1.013	641	417	197
Cash flows:					
Operating activities	-2.488	56	-1.127	-317	0
Investing activities	0	0	-21	-84	0
Total cash flows	-2.488	56	-1.148	-401	0
Employees:					
Average number of full-time employees	7	7	7	5	1
Key figures in %:					
Acid test ratio	139,0	158,6	109,4	106,0	-
Solvency ratio	28,9	37,3	9,8	7,0	3,7
Return on equity	50,6	45,0	42,3	72,0	185,8

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the company traded in telecommunications, consumer electronics, household goods and healthcare products.

The company plans to accelerate its household and healthcare activities, which have higher profit margins.

Unusual circumstances

While the COVID-19 pandemic boosted online business, events in Eastern Europe are now having a macroeconomic impact and have led to non-essential spending being postponed or cancelled in both personal and business life. At the centre of this is the resulting significant increase in inflation and, to counteract the expansion, the associated increases in key interest rates worldwide.

Development in activities and financial matters

Income from ordinary activities after tax for the year totals of t.EUR 687 against t.EUR 372 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The company has been able to optimise its revenue and cost positions with the new shareholder. The resulting lean structures increase competitiveness and are better able to cope with the turbulence that can still be expected.

In addition, the product diversification with the new shareholder has helped to achieve higher margins and can partly compensate for the declining turnover.

The profit for the year of t.EUR 687 will be transferred to equity, strengthening the capital base to a total equity of t.EUR 1.701.

Expected developments

While the Covid-19 pandemic gave a boost to online business, we face a very different dynamic with the current general situation, the impact of which will be more diverse than in the past.

Therefore, we expect that 2023 will be challenging, that cost levels will continue to rise and that further base increases will therefore be unavoidable. From 2024 onwards, we expect a slight improvement in the overall environment.

This encourages us to continue our current cost management strategy, especially in terms of product diversification, but also to further optimise the existing lean cost structure. In this respect, cooperation with the new shareholder supports us in realising further potential, whether in procurement, sales or logistics.

Environmental issues

The company is aware of applicable environmental legislation and is aware of its environmental impact. The management is continuously working to optimise logistics in order to reduce the environmental impact.

Financial risks and the use of financial instruments

Foreign currency risks

Management's review

Trading with foreign currencies results in earnings, cash flows and equity being affected by movements in the exchange rates and interest rates of certain other currencies. The Company will therefore be affected by changes in exchange rates.

The Company seeks to mitigate this risk by, among other things, having the Company's functional currency in EUR and conducting as many purchase and sale transactions as possible in EUR.

Interest rate risks

The company monitors interest rates and their impact on the profit for the year. It is assessed not to be necessary to hedge interest rate risk. Rising interest rates will lead to changes in the way business is conducted, thus reducing inventory levels.

Credit risks

Some of the company's customer orders involve transactions of great economic value. This therefore entails a risk of loss of receivables for the Company.

The Company hedges this risk by - to the extent possible - requiring prepayment for these orders.

In the case of deliveries on credit, the company reduces the risk of loss to debtors by using credit insurance, obtaining financial information and constantly monitoring receivables and the financial development of the customer.

Events occurring after the end of the financial year

Apart from what is discussed in the sections "Development of activities and economic matters" and "Expected development", no events have occurred since the balance sheet date that have or may have a material impact on the financial development.

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	1.544.174	1.399
1 Staff costs	-475.069	-701
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-14.024	-16
Operating profit	1.055.081	682
2 Other financial expenses	-162.627	-199
Pre-tax net profit or loss	892.454	483
Tax on net profit or loss for the year	-205.036	-111
3 Net profit or loss for the year	687.418	372

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Other fixtures, fittings, tools and equipment	37.172	51
Total property, plant, and equipment	<u>37.172</u>	<u>51</u>
5 Deposits	32.191	32
Total investments	<u>32.191</u>	<u>32</u>
Total non-current assets	<u>69.363</u>	<u>83</u>
Current assets		
Goods for resale	1.853.786	1.248
Prepayments for goods	304.190	36
Total inventories	<u>2.157.976</u>	<u>1.284</u>
Trade receivables	3.548.204	1.259
6 Deferred tax assets	767	0
Other receivables	0	87
Total receivables	<u>3.548.971</u>	<u>1.346</u>
Cash and cash equivalents	<u>110.796</u>	<u>0</u>
Total current assets	<u>5.817.743</u>	<u>2.630</u>
Total assets	<u>5.887.106</u>	<u>2.713</u>

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	13.427	13
Retained earnings	1.687.291	1.000
Total equity	1.700.718	1.013
Provisions		
7 Provisions for deferred tax	0	4
8 Other provisions	0	38
Total provisions	0	42
Liabilities other than provisions		
Bank loans	3.623.336	1.011
Trade payables	120.199	264
Income tax payable	184.201	78
Other payables	258.652	305
Total short term liabilities other than provisions	4.186.388	1.658
Total liabilities other than provisions	4.186.388	1.658
Total equity and liabilities	5.887.106	2.713
9 Charges and security		
10 Contingencies		
11 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2022	13.427	999.873	1.013.300
Profit or loss for the year brought forward	0	687.418	687.418
	13.427	1.687.291	1.700.718

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Net profit or loss for the year	687.418	372
12 Adjustments	343.687	352
13 Change in working capital	-3.265.100	-470
Cash flows from operating activities before net financials	-2.233.995	254
Interest paid, etc.	-149.121	-192
Cash flows from ordinary activities	-2.383.116	62
Income tax paid	-104.515	-6
Cash flows from operating activities	-2.487.631	56
Change in cash and cash equivalents	-2.487.631	56
Cash and cash equivalents at 1 January 2022	-1.011.403	-1.060
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	-13.506	-7
Cash and cash equivalents at 31 December 2022	-3.512.540	-1.011
Cash and cash equivalents		
Cash and cash equivalents	110.796	0
Short-term bank loans	-3.623.336	-1.011
Cash and cash equivalents at 31 December 2022	-3.512.540	-1.011

Notes

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	415.140	630
Pension costs	52.712	64
Other costs for social security	7.217	7
	<u>475.069</u>	<u>701</u>
Average number of employees	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	0	142
Other financial costs	162.627	57
	<u>162.627</u>	<u>199</u>
3. Proposed distribution of net profit		
Transferred to retained earnings	687.418	372
Total allocations and transfers	<u>687.418</u>	<u>372</u>
4. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2022	87.947	88
Cost 31 December 2022	<u>87.947</u>	<u>88</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-36.751	-22
Depreciation for the year	-14.024	-15
Depreciation and write-down 31 December 2022	<u>-50.775</u>	<u>-37</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>37.172</u>	<u>51</u>

Notes

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposits		
Cost 1 January 2022	32.191	32
Cost 31 December 2022	<u>32.191</u>	<u>32</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>32.191</u>	<u>32</u>
6. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2022	-4.039	-3
Deferred tax of the results for the year	4.806	-1
	<u>767</u>	<u>-4</u>
7. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2022	0	3
Deferred tax of the results for the year	0	1
	<u>0</u>	<u>4</u>
8. Other provisions		
Other provisions 1 January 2022	38.000	0
Change of the year in other provisions	-38.000	38
	<u>0</u>	<u>38</u>

Notes

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

9. Charges and security

For bank loans, EUR in thousands 3.623, the company has provided security in company assets representing a nominal value of EUR in thousands 1.342. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	EUR in thousands
Inventories	1.854
Trade receivables	3.548
Other fixtures, fittings, tools and equipment	37
Goodwill	0

10. Contingencies**Contingent liabilities**

Lease liabilities

The company has concluded lease contracts with a total termination obligation of EUR in thousands 210.

11. Related parties**Controlling interest**

ER Beteiligungsgesellschaft mbH, Badstrasse 64/1, 73087 Bad Boll, Majority shareholder
Germany

12. Adjustments

	2022	2021
Depreciation, amortisation, and impairment	14.024	15
Other financial expenses	162.627	199
Tax on net profit or loss for the year	205.036	111
Other provisions	-38.000	27
	<u>343.687</u>	<u>352</u>

Notes

Amounts concerning 2022: EUR.

Amounts concerning 2021: EUR thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
13. Change in working capital		
Change in inventories	-873.642	1.369
Change in receivables	-2.202.393	2.149
Change in trade payables and other payables	-189.065	-3.988
	<u>-3.265.100</u>	<u>-470</u>